

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: **187 482,00 руб.**  
Депутат Совета депутатов  
Калининского района по ИО № 3

« » /Спицын А. Ю./  
20 г.



Смета на сумму: **187 482,00 руб.**  
ООО УК «Строитель-97»  
Заместитель генерального директора  
по Центральному району

« » /Варганов Л. П./  
20 г.

Наименование программного продукта: ПК РИК (вер. 1.3.230426)  
Наименование редакции сметных нормативов: ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)

(наименование стройки)  
Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по адресам: ул. Российская, д. 55, ул. Северная, д. 7

(наименование объекта капитального строительства)  
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № **огр**

Установка ограждения

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом  
Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен **12.2022** (01.01.2000)

Сметная стоимость	<b>153,172 (17,050)</b> тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	<b>8,565 (0,360)</b> тыс. руб.
в том числе			
строительных работ	<b>153,172 (17,050)</b> тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	<b>33,922</b> чел.-ч.
монтажных работ		Нормативные затраты труда машинистов	<b>0</b> чел.-ч.
оборудования			
прочих затрат		Расчетный измеритель конструктивного решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэф. фициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения	коэф. фициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12


Раздел 1. Установка и ремонт ограждения

1	ТЕР 27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений	100 м	0,7		0,7					13 939,68
		1 ОТ					513,68		359,58	23,82	8 565,20
		3 ЭМ					120,74		84,52	10,94	924,65
		2 в т. ч. ОТм								23,82	
		4 М					828,80		580,16	7,67	4 449,83
		ЗТ	чел.-ч	48,46		33,922					
		ЗТм	чел.-ч	0		0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					1 463,22		1 024,26		13 939,68
		ФОТ							359,58		8 565,20
	Пр/636-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			528,58		12 590,84
	Пр/317-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			481,84		11 477,37
		<b>Всего по позиции</b>							2 034,68		38 007,89
2	ТССЦ 401-0025	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В12,5 (М150) Объем: 36*0,3*0,3*0,2	м³	0,648		0,648	578,00		374,54	7,67	2 872,72
		<b>Всего по позиции</b>							374,54		2 872,72
3	ТЦ_102_74_0000000000_01 .08.2022_01	Ограждение h=0.5 , арт 15.30	шт.	35		35	3 208,33		14 640,36	7,67	112 291,55
		Формула ценообразования: 3850/1,2									
		<b>Всего по позиции</b>							14 640,36		112 291,55
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							16 039,16		129 103,95
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)							359,58		8 565,20
		эксплуатация машин и механизмов							84,52		924,65
		материальные ресурсы							15 595,06		119 614,10
		Итого ФОТ (справочно)							359,58		8 565,20
		Итого накладные расходы							528,58		12 590,84
		Итого сметная прибыль							481,84		11 477,37
		<b>Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>17 049,58</b>		<b>153 172,16</b>
		справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)							14 640,36		112 291,55
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>									
		<b>ВСЕГО прямые затраты</b>							<b>16 039,16</b>		<b>129 103,95</b>
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)							359,58		8 565,20
		эксплуатация машин и механизмов							84,52		924,65
		материальные ресурсы							15 595,06		119 614,10
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							15 595,06		119 614,10
		Всего ФОТ (справочно)							359,58		8 565,20
		Всего накладные расходы							528,58		12 590,84
		Всего сметная прибыль							481,84		11 477,37
		<b>ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)</b>							<b>17 049,58</b>		<b>153 172,16</b>
		<i>в том числе</i>									
		строительные работы без учета перевозки							17 049,58		153 172,16
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>17 049,58</b>		<b>153 172,16</b>
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)									112 291,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		С понижающим коэффициентом							17 049,58	0,9999	153 171,67
		НДС 20 %								96801	
		ВСЕГО по смете с НДС								20	30 634,33
		ПСД 2%									183 806,00
		<b>Всего по смете</b>								2	3 676,00
											<b>187 482,00</b>

Составил инженер-сметчик ОСК  Хоменко Л. В.  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил зам. начальника ОСК  Романова Е. В.  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]